
     

  

] ob UGEDEP 
MN 

Derecho Público 
Pucon AnS a as O O an 

DA 00 AS 
e - pesos] 2 no) 

OFICIO CIRCULAR No. UGEDEP-SG-2011-071 

Quito, 26 de julio de 2011 

Señores: , e 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN QUITO POS ¿a 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL CANTON GUAYAQUIL 7 e e » 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO e co 2) 29 . 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN GUAYAQUIL 9ol J )0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACIONES 
BOLSA DE VALORES DE QUITO Lt Va Veo Mardel vL 
BOLSA DE VALORES DE GUAYAQUIL  * Es d esaon designa hamia:stredos 

dolio Urea, qoqie NN La ua de)» 

cut, 
REF.: RADIO UNIVERSAL-ADMINISTRADOR 

A Nose encontar iascila en Y dados l 
De mi consideración: Ñ ek A com Qui. como Acho l, Ves . 

Para los fines legales consiguientes, mediante la copia certificada que adjunto al presente 

oficio y conforme lo ordenado en su artículo 3 cumplo con notificar a usted el contenido 
de la Resolución No. 069-UGEDEP-2011, emitida el 19 de julio de 2011 por el economista 

Pedro Delgado Campaña, en su calidad de Representante de la Unidad de Gestión y 

Ejecución de Derecho Público FIDEICOMISO AGD CFN NO MÁS IMPUNIDAD, 

UGEDEP. 

Presente 

  

   
    

  
  
      

Por la atención concedida al presente, anticipo mi agra 

Atentamente, 

  

     
   

    

, A o As” 

sí A Si De. Mac, Quid ole digo 2 quien 

FATOTNDICADO-—— A sqooda SS esten estos docementos en 
[pPermtendencia ge), de > Vescik o 08 | 

NA 
e Se Compañías 
SES 
e -8N0V, 2011 ¡5h q3L bla 

e dd Maumaes S.A. 

NES aga xn 
DIREGISTRO DE SOTO 27: 

PREPARAR DE ACUR¡D AA 

   

          

     
 



qe yeb Ub: Un, e 

UN 10 4y, e 2 
A
 

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Fideicormso AGD - CÉN No Mas impunidad 

  

Em e 
ER 5 ¿2 

  

m
n
 

  

A
 
R
A
 

UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO 

FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD 

A
 

RESOLUCION No. 069-UGEDEP-2011 

A
 
A
 

O : -PEDRO DELGADO CAMPAÑA 

HEPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO 

: FIDEICOMISO AGD-CFN NO MÁS IMPUNIDAD, UGEDEP 

m
a
 

CONSIDERANDO: 

2 
R
a
 

Ma, Ol segundo lícivo de la disposición transitoria quinta de la Ley de Creación de la Red de 

vegurddza E “inanciera dispone que: “La Agencia de Garantía de Depósitos mantendrá su vigencia 

esidica a partir de la publicación de la presente Ley en el registro Oficial, por el plazo de un año... 

Una Via extinguida la Agencia de Garantía de Depósitos, sus activos, derechos, así como las 

compelencias estaíllecidas en los Arts. 27 y 29, inciso final de la ley de Reordenamiento en Materia 

tconónica, en el Átea Tributario-Financiera, serán ejercidos por el Ministerio de Finanzas”; 

0 
Cies, ul Artículo 1 ¿del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre de 2009, dispuso: “Asuma el 

Miisieno de Finanzas, a partir del 1 de enero de 2010, las COMPETENCIAS, activos y derechos 

vue, enviriud de la exi inción de la AGD, debe ejercer dicha cartera de Estado”; 

vie, El primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico de Planificación y 
i 

inzuzas Públicas, ¡publicado en el Segundo Suplemento del Registro oficial No. 306 del 22 de 

octubro de 2010, dispcne que los activos, derechos y competencias que se transfirieron al Ministerio 

y 
   

Ñ 
ve 

i 
j i 
: 

 



pe 
pa 

, 
pens 

gJuv util de . 

  

A eN Eos 

O 
% E 

2 m 25, 

2 CD SE 2% E 

52 a y” / 

| 

MGEDEO/ 
| 

an 

| 

, 

Seguridad Financiera, pasarán a partir de la presente Ley a la Unidad ce Gestión y Ujecución 

Derecho Público del Fideicomiso AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD y que para dicho elecio ce esti: 

el correspondiente acto administrativo; 

de Finanzas de conformidad con la Disposición Transitoria Quinta de la Lay de Creación de Rea +! 

e
 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1. del Artículo 6 del Decreto Ejecutivo No 259 dicte. 

el 18 de noviembre de 2010, la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del Fidejooiar - 0 

AGD-CFN No Más Impunidad es competente para administrar los activos y derechos do aora” 

transferidos por el Ministerio de Finanzas con Acuerdo Ministerial No, 281 de 22 de osiubje do 

2010; 

e 
a 

Que, mediante Resolución Nro, 001-UGEDEP-2010, de fecha 18 de noviembre 2010, el Prosidarí > 

de la Junta del Fideicomiso resolvió asumir a partir de dicha fecha la Direación de la Unidad 

Gestión y Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, cm 

siglas en lo sucesivo serán UGEDEP; l 

Que, mediante Resolución N* AGD-UIO-GG-2008-12 del 8 de julio del 2008, a Gerente Conaral 

la Agencia de Garantía de Depósitos dispuso la INCAUTACIÓN y prohibición 'de enajenar de jor: 0 

los bienes que sean propiedad ó que se tengan como de propiedad de los exaccionisias ve 

administradores de Filanbanco S.A., hasta el 02 de Diciembre de 1998, de abueido alo ordene      

rioulade por el Art. 29 inciso final de la Ley de Reordenamiento en Materia Económiza, en el Área. 1 
i 

Financiera, 
í 
y 
A o y 

Que, mediante Resolución N” AGD-U10-GG-2008-87 del 28 de octubre del 22008, el Gerenío Gener: 

de la Agencia de Garantia de Depósitos resolvió incorporar en la parta due corresponda de 
4 

a
 

x 
i 

  

     



ur . : 

A 
LU, o a 

SS ón No eZ 
U 

e
 

  

AEDEP 

“ > . . 

A
 

A 
LI 

AR
 

0
 

An
 

  

o “Unidad de Gestión 
: LÍ SM y Ejecución de 
pu 3 SE Ez Derecho Público =5 SEOREMRA ES) mes ns, a 5 E >| Fideicomiso AGD - CFN No Más impunidad 

e Z= E Se 
2, 

2
 

) 

A
 
A
 
A
 

A 
A 

A
 
r
c
 

CE 

- UGEDEP?/ 

eso lución AGD-U[O-3G-2008-12 , a la compañía RADIO UNIVERSAL RAUNIVER S.A. y se 

dupu3o la poe) de enajenar de todos sus bienes. 

a
 

ta 

as, mediante Rosi ión NC AGD-UIO-GG-2009-028 del 18 de marzo del 2009, el Gerente General 

ús da Agencia de Garantía de Depósitos resolvió que varias compañías, paquetes accionarios y 

O “ines suyo Istadoise detalla en la mencionada Resolución, son de real propiedad de quienes 

ideron adeinistradores o accionistas de FILANBANCO S,A, y, por lo tanto, pasaron a ser recurso de 

inta Agencia da Garantía de Depósitos de acuerdo a lo ordenado por el Art, 29 inciso final de la 
Í l 

ay 46 Reordenantianto en Materia Económica, en el Área Tributario-Financiera; entre las 

compañias s ol ajeto cb la Resolución N* AGD-UIO-GG-2009-028 del 18 de marzo del 2009 consta 

“ADIO MNIVE VERSAL RAUNIVER 8,A.” 

l 

e, Ma siante Conan celebrado entre el Gobierno Provincial Autónomo Descentralizado de 

idonloche y el suscrito lepresentante Legal de la UGEDEP, el 18 de mayo del 2011, ésta Autoridad 

ss comprometió a *homtra a un nuevo representante esa! para la radio con el objeto de que ta 

tlimia esté a cargoidel Gobierno Provincial de Pichincha....”, para lo cual se ha considerado la 

usumentación del señor Doctor Wilfrido René Espín Lamar, quien actualmente se desempeña 

0 cono Director de Coihunicación Social del Gobierno de la Provincia de Pichincha; 
t 

da raculled antes e nunciada y en virtud de las atribuciones conferidas, ésta Autoridad 

| 
RESUELVE: 

| 
1 
y 

  

i.- Designar como ADMINISTRADOR de la Radio Universal, propiedad de la compañía RADIO 
AA 

OVERSAL RAUNIER 8.4”, al señor Doctor WILFRIDO RENÉ ESPÍN LAMAR. 
$ 
4 

   

 



         
7 7 ; £ , 

a > 

e - A 1 
mn A ON yEGU Un 

” ¿SS GEN Na 

ES A : A S E >, 2) A 
E 5 ERE z EEN La) IO Y, Se Eideicarmeso MAQT1 OP 

. Z a CENERÁL . $ “YU 7 * : 

S, $ REYA GUTIÉRREZ LÓPF 
» 7 6 En”, SECRETARIA GENERAL 

 UGEDE! 
Sn 

Art. 2.- Disponer que el ADMINISTRADOR de la Radio Universal, designallo medianis la pres   
Resolución, inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del Cantón Quito, 

Art. 3.- Disponer que se remita copia certificada de esta Resolución a los señores Registrado 

la Propiedad y Mercantiles de Quito, Guayaquil y demás ciudades que pea menesiear, al soñ 

Superintendente de Compañías, al señor. Superintendente de Banco y Seguros, al safe 

Superintendente de Telecomunicaciones; a las Bolsas de Valores de Qpito Y Guayaquil Yoga 

instituciones públicas y privadas que sea menester para el cumplimiento cabhl de lo ordenado. 

Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 19 de julio de 20 ú. 

  

1 

DA e A 
e . AS — ¡ J 

Pedro Delgado Campaña A 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DEGESTIÓN Y 
EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO. > 

FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGERE?. 
í 

E 

Certifico que la presente Resolución fue emitida en la citídad de Quito, el lia 19 de julio del : 

por el REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y E JEbUCIÓN DE DEfEOL 

PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MÁS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

P
A
 
r
r
 

MAL
O M
Y
 

7 ÓS Fun zo, / So E A 

nó LAA O A ES 

  

   

SD, Eo, 
“Abg: Mireya Gutiérrez Lópe SOS o Ñ 

A E ! BE! 
oecerraria GENERAL | BlS p ¿ E 

  

   UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO a 
FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD, y : 

  

 


